
令和 5年 4月 24日 

大阪府在住の保護者の皆様へ 

近畿大学泉州高等学校 

事    務    室 

 

令和 5年度 大阪府育英会奨学金新規募集説明会についての 

お知らせ（高校在学中の奨学金） 

 

 平素は本校の教育活動にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 大阪府育英会の奨学金貸付制度は、高等学校に在学し、向学心に富みながら経済的理由

により修学が困難な生徒に対し、奨学金を無利子で貸付ける制度であり、本校でも毎年募

集を行っております。 

大阪府育英会新規募集について、下記のとおり説明会を行いますので、申込みを希望さ

れる場合は、必ずお子様（生徒）の出席をお願いいたします。 

 

記 

 

1．日 時   ：令和 5年 4月 28日（金） 13：15 ～  

 

2．場 所   ：本校 4階多目的教室 

 

3．申込み資格 ：①生徒の保護者が大阪府内在住であること。 

②保護者（父母等）について、以下の【算式】により算出された額が 

347,100円未満(年収のめやす 1,000万円未満）であること。 

【算式】市町村民税の課税標準額×6％－市町村民税の調整控除の額 

 ※詳細に関しては大阪府育英会のホームページをご確認ください。 

 

4．貸付限度額 ：個人の条件によって異なりますが、年額 10万円～30万円。 

 （※原則、授業料実質負担金+10万円） 

 

【注意事項】 

○本奨学金は、高校在学中の奨学金であり、大学進学後の奨学金ではございません。 

○本説明会は生徒のみの参加となっておりますので、保護者の参加は不要です。 

○1年生で中学生時に申込みをされ（予約奨学生）、すでに本校へ進学届を提出されている場合、

本説明会への参加は不要です。 

○2・3 年生で、すでに大阪府育英会奨学金を受けている場合は、本説明会への参加は不要です。 

 

 

【問合せ先】 

近畿大学泉州高等学校 

事務室 神谷（かみや） 

TEL:072-479-1231 


